
                                                                                       
АРТЮГИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

20.04.2022г.                                 п. Артюгино                                 № 59-180 

 
О внесении изменений в решение Артюгинского сельского Совета депутатов  

от 10.12.2017 № 4-12 «Об утверждении Положения о размерах и условиях 

оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования  

Артюгинский сельсовет» 

 

 В соответствии со ст. 22 Федерального  Закона  от 07.03.2007 № 25-ФЗ 

«О муниципальной  службе в Российской  Федерации», постановлением 

Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О 

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные 

должности, и муниципальных служащих», Законом Красноярского края от 

27.12.2005 N17-4354 "О Реестре должностей муниципальной службы", 

Законом Красноярского края от 07.04.2022 № 3-623 «О внесении изменений в 

Закон края «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 

годов», руководствуясь статьями 30,45 Устава Артюгинского сельсовета, 

Артюгинский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:  

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о размерах 

и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального 

образования Артюгинский сельсовет, утвержденное решением Артюгинского 

сельского Совета депутатов от 10.12.2017 № 4-12 (далее – Положение): 

1.1 Приложение 1 Положения "Размеры должностных окладов 

муниципальных служащих"  изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему решению. 

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономике и финансам (Толстых Е. В.). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем   

опубликования в газете «Депутатский вестник» и распространяется на 

правоотношения, возникающие с 01 июля 2022 года.   

 

Председателя Артюгинского                   Глава Артюгинского сельсовета      

сельского Совета депутатов     

Е. В. Толстых                                            Т. Л. Попова   

_________________________                  _______________________ 

«____»______________2022                    «___»  _____________2022 



 

 

Приложение 1 

к Решению Артюгинского сельского Совета 

депутатов от   20.04. 2022   № 59-180 

   Приложение №  1 к Положению о размерах и 

условиях оплаты труда муниципальных 

служащих  муниципального образования 

Артюгинский сельсовет утвержденного 

решением Артюгинского сельского Совета 

депутатов от 10.12.2017 № 4-12 

 

 

 

   
   

   

   

   

Размеры должностных окладов  муниципальных  служащих 

   

  

№ Категория Группа 

Наименование должности Оклады п/п должности должности 

      
1 2 3 4 5 

1 Руководители Главная 
Заместитель главы 

местной администрации 
5642 

2 Специалисты Старшая Главный специалист  5290 

3 Обеспечивающие Младшая Специалист 1 категории 4599 

  специалисты   Специалист 2 категории 3779 

 


